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Pasqyrat Financiare

te Vitit

2014

AJKET VR S e | T
| AKTIVET AFATSHKURTRA 281.034.217 236.538.687
1 Aktivet monetare 3 40.387.064 33.860.224
> Banka 40.369.010 33.693.570
> Arka 18.054 166.653
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 179.745.117 202.678.464
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 4 162.176.293 189.155.125
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 5 17.568.824 13.523.339
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 6.697.836 0
> lendete para
> [Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime 6.697.836
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 54.204.200
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 54.204.200
>
] AKTIVET AFATGJATA 48.533.961 31.393.346
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 6 48.533.961 31.393.346
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive {jera afat gjata materiale 6 48.533.961 31.393.346
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) -329.568.178| - 267.932.034




Pasqyrat Financiare

PASIVET DHE KAPITALI

te Vitit 2014

Shenime

Periudha

Raportuese

I PASIVET AFATSHKURTRA 135.245.168 60.419.744
1 Derivativet
2 Huamarjet 77.077.000 35.040.000
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 77.077.000 35.040.000
3 Huat dhe parapagimet 58.168.168 25.379.744
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 52.370.972 18.442.231
> Te pagueshme ndaj punonjesve 140.160
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend, 2.673.112 1.733.934
> Detyrime tatimore per TAP-in 1.643.123 1.387.239
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 912.532 3.595.696
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 21.627
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 428.269 199.017
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 135.245.168 60.419.744
] KAPITALI 194.323.010 207.512.290
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100.000 100.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 10.000 10.000
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 207.402.290 194.681.753
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -13.189.280 12.720.537
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+lI+1)

"329.568:178

+=267.932.034




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi | Elementeve

Periudha

Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto 362.737.190 327.602.241
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1.125.389 854.028
3 |Shpenzime te tjera te faturuara 37.854.117
4 |Materialet e konsumuara(shpenzime per sherbime) 123.193.602 118.610.723
5 |Kosto e punes 158.900.730 156.981.712

Pagat e personelit 143.848.445 148.033.331
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 15.052.285 8.948.381

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 9.004.688 5.669.112
7 |Shpenzime te tjera 47.640.482 31.976.246
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 376.593.619 313.237.793
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -12.731.040 15.218.476
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe (shpenzimet) financiare (435.565) 171.555

121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13.929 6.102

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 209.128 980.192

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -6568.622 (814.739)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (435.565) 171.555
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -13.166.605 15.390.031
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 22.675 2.669.494
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -13.189.281 12.720.537
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZﬁZZﬂZZe P::‘::::Zse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -9.364.857 -3.974.667
Fitimi para tatimit nga veprimtaria kryesore -13.166.605 15.218.476
Rregullime per :
Amortizimin 9.004.688 5.669.112
Humbije nga kembimet valutore 980.192
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa (808.637)
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera S Rl
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -6697836
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
32.788.424 6.997.063
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -54204200
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i llogaritur (22.675) (2.669.494)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -26.145.302 -13.980.071
Blerje e AAM -26.145.302 -14.199.128
Dalja jashte perdorimit e AAM 1.618.725
Amortizimi | jasht perd AAM -1.299.669
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 42.037.000 34.516.405
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 42.037.000 35.040.000
Pagesat e detyrimive te gerase financiare(H/F) -523.595
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6.526.841 16.561.667
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 33.860.224 17.298 557
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

40.387.064/
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Sqarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kélé pjesé &shté e delyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te percaktuara ne SKK
2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Sheénime té tjera shpjegeuse

D) anekse shtese per te tiera dokumenta shogeruese te bilancit

A. Informacion i pergjithshem dhe politikat e kontabilitetit

1 Informacion i pergjithshem

Deloitte Albania sh.p.k eshte krijuaj si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date
04.10.1996 me kapital fillestar prej 100,000 leke e perbehet nga 100 aksione prej 1,000 lek
secili. Shogeria eshte nje person juridik qe vepron sipas ligjit Mr. 9901, date 14.4.2008, "Per
shoqerite tregtare”, Objekfi i shogerise eshte te siguroj sherbime auditimi, konsulence
financiare, kontabilitet e te tjera ne lidhje me keto.

2. Politikat e kontabilitetit

Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit te aprovuara.

Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.:

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos patur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

¢) KOMPESIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e pasgyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qarte dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e)MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme.

1) Parimin e paragitjes me besueshmeri

2) Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore

3) Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

4) Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem

5) Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

6) Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

7) Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave




Aktivet Monetare

Emertimi i Bankes 31.12.2014
Raiffeisen Bank in lek 873.852
Raiffeisen Bank in USD 0
Raifeissen Bank in EUR 2.047.845
IntesaSanPaolo LEK 180.653
IntesaSanPaolo Bank USD 67.165
Union Bank ne EUR 17.544.801
IntesaSanPaolo Bank EUR 19.001.155
Credins in EUR 12.585
Credins in Lek 3.029
Union Bank in lek 504.005
Union Bank in EUR 0
Cash in LEK 10.538
Cash in EUR 7.474
Other Values 42
Ccard Union V 133.919

Ccard Union A

Total 40.387.063

Kliente per mallra, produkte e sherbime

31.12.2014
Kliente 162.176.293

numri | klienteve qe nuk e kane shlyer detyrimin e tyre kundreijt

31.12.2013
16.698

0

7.187
3.292.505
1.934.461
0

297.775
29.962
5.422
4.697.375
23.432.347
86.659

495

79.500
-41.198
21.030

33.860.216

31.12.2013
189.155.125

kompanise sone eshte 49. Disa nga klientet e meposhtme jane me shume

se nje vit .

Tatim mbi fitimin

31.12.2014
tatim mbi fitimin aktiv 17.568.824
tatim mbi fitimin pasiv 0

Aktivi pasqyron tatim fitimin e paguar me shume ne vitet e meparshme
dhe shumen e parapaguar gjate vitit 2014.

31.12.2013

13.523.339
0




Aktivet afatgjate materiale dhe amortizimi i tyre

. Vier: . Dalje jasht Vi
Nr Emri ouoﬁr;om Blerje ne:‘dgrimite 31/1;;2014

1 Paisje Zyre 39.928.949  11.204.535 0 51.133.484
2 Makina 2,639,290 0 0 2.639.290
3 Kompjuter 15.317.934 11,135,332 0 26,453,266
4 Paisje telekom 14.161.549 3.478.832 0 17.640.380
5 IT Hardware 1.658.568 55.604 0 1.714.172
6 Software 535.258 271,000 0 806.258
7 te nisjes 527.114 0 0 527.114

totali 74.768.663 26.145.302 0 100.913.965

Amortizimi I akumuluar

1 Paisje Zyre 20.443.241 4.948.260 0 25.391.502
2 Makina 1.490.671 229.724 0 1.720.395
3 Kompjuter 9.239.291 2.494,753 0 11.734.044
4 Paisje telekom 10.600.185 1.014.541 0 11.614.726
5 IT Hardware 697.635 248.342 0 945.978
6 Software 377.178 69.068 0 446,246
7 te nisjes 527.114 0 0 527.114

totali 43.375.316 9.004.688 0 52.380.004

aktivet afatgjate materiale jane regjistruar me koston historike, minus amortizimin e akumuluar
Amortizimi eshte llogaritur sipas normave fiskale ne fugi, sipas metodes zbritese
me vleren e mbetur ne pergindje si me poshte

2014 2.013
Paisje zyre- mobilje etj 20% 20%
Paisje zyre- kompjutera 20% 20%
7. Huamarrje
31.12.2014 31.12.2013
Huamarrje 77.077.000 35.040.000

Gjate vitit 2014 eshte mare nje hua ne shumen EUR 300,000 nga Deloitte Kosova Shpk
mbeshtetur ne nje kontrate huamarje per nje periudhe afatgjate.

8. Te pagueshme ndaj furnitoreve
31.12.2014
52,370.972

31.12.2013

Furnitor 18.442.231

Numri i Furnitoreve qe nuk jane paguar nga kompania jane 36 shumica jane deri
ne 60 dite.




9. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe te taksa

31.12.2014

Te pagueshme ndaj punonjesve 140,160
Detyrime per Sig Shoq.Shend. 2.673.112
Detyrime tatimore per TAP-in 1.643.123
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 912.532
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatim Fitimi 0
Totali 5.368.927

10. Shpenzimet e tatim fitimit

Fitimi para tatimit -13.166.605
Shpenzimet e panjohura 13.317.775
Fitimi | periudhes per efekt tatimi 151,170
tatim fitimi 15% 22,675
fitimi neto pas tatimit -13.189.281
fitimi I parapaguar 17.591.501
paguar me dorezimin e PF {paguar me shume) -17.568.826

11 Pasqyra e kapitalit

gjate vitit nuk ka patur shtim apo pakesim te kapitalit.

31.12.2014 31.12,2013
Kapitali aksionar 100.000 100.000
Rezervat 10.000 10.000

12 E ardhura neto

31.12.2014 31.12.2013
shitje neto 362.737.190 327.602.241
te ardhura te tjera 1.125.389 854.028
Autofatura 51.318.858 51.546.086
totali 415.181.437 380.002.355

Ka nje difference ndermjet te ardhures se deklaruar me FDP dhe te ardhures se raportuar ne
bilanc ne vlere lek 51,318,857.58 , e cila i perket autofaturave te raportuar si ne librin e blerje
dhe ne librin shitjeve. Bashkengijitur bilancit te vitit 2014 eshte nje liste e detajuar e autofaturave.




13/1 Shpenzimet e panjohura

1 Shpenzime per Marketing 3.181.941
2 shpenzime udhetimi 532.596
3 shpenzime perfagesimi 9.550.926
4 mat te kosumuara(shpenz sherbimi) 0
5 Te tjera 52.311

Totali 13.317.775

13/2 Shpenzime per kreditimin e pjesshem te TVSH

1. Kreditimi I pjeshem per vitin 2014 14.572.899,00
Shpenzim I llogaritur ne baze te Udhezimit Nr.17 date 13.05.2008. "Per tatimin
Mbi Vleren e shtuar” pika 19. Kreditimi [ Pjesshem I TVSH.
Ne mbeshtetje te nenit 33 pika 4. neqoftese nje furnizim malli apo sherbimi
perdoret pjeserissht per furnizime te tatueshme te bera ose per tu bere dhe
dhe pjeserisht per furnizime te perjashtuara, lejohet vetem nje pjese e
kreditimit te tatimit. Llogaritja e kreditimit te pjeshem behet vetem ne baze te
pergindjes se kreditimit sic percaktohet ne piken 19.1 te ketij udhezimi.
%= (qarkullimi I tatueshem+eksporte)/(qarkullimi [ tatueshem+eksporte
+furnizime te perjashtuara)




Rezultati financiar eshte korigjuar ne baze te shpenzimeve te panjohura si me siper pika 13/1, te cilat jane
llogaritur ne baze te ligjit per tatimin mbi te ardhurat.

14 Humbje/Fitime nga kursi i kembimit

31.12.2014
1 Te ardhura nga ndryshimi | kursit 209,128
2 Humbjet nga ndryshimi i kursit te monedhes
Total humbje- / e ardhur + 209.128

Per efekt te rivleresimit te monedhave te huaja Deloitte Albania ka perdorur kursin zyrtar ditor te
Bankes se Shqiperise. Gjithashtu dhe rivieresimi i gjendjeve te Cash, aktiveve dhe pasivit
eshte bere ne baze te kursit zyrtar to Bankes se Shqgiperise me date 31/12/2014.

c Shenimet e tjera spjeguese

Nuk ka patutr ngjarje materiale pas dates se bilancit 31 Dhjetor 2014,

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administratori

OLINDO SHEHU




D

Dokumenta te tjera shoqgeruese te Bilancit te vitit 2014

1 Pasqgyra e Sigurimeve Shogerore, shendetesore, tatim -te ardhura
2 Vertetimi | ekspertit kontabel

3 Kontrata e personit ge ka pergatitur bilancin

4 Kontrata e qerase

5 fotokopje e tatim taksave vendore

6 Formulari | deklarimit dhe pageses se tatimit mbi fitimin




Shogqeria Deloitte Albania Sh.p.k
NIPTI J62329003N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

1 Paisje Zyre 39.928.949 0 0 39.928.949
2 Mjete transporti 2.639.280 Q 0 2.639.290
3 Kompjuterike 15.317.934 0 0 16.317.934
4 Paisje telekom 14.161.549 0 0 14.161.549
5 IT Hardware 1.658.568 0 0 1.658.568
1 Software 535.258 0 0 535.258
2 te nisjes 527.114 0 0 527.114
3 0
4 0
Amortizimi A.A.Materiale 2014
1 Paisje Zyre 20.443.241 0 0 20.443.241
2 Makina 1.490.671 0 0 1.490.671
3 Kompjuter 9.239.291 0 0 9.239.291
4 Paisje telekom 10.600.185 0 0 10.600.185
5 IT Hardware 697.635 0 0 697.635
1 Software 377.178 0 0 377.178
2 te nisjes 527.114 0 0 527.114
3 0 0 0 0
4 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
1 Paisje Zyre 19.485.708 0 0 19.485.708
2 Makina 1.148.619 0 0 1.148.619
3 Kompjuter 6.078.644 0 0 6.078.644
4 Paisje telekom 3.561.364 0 0 3.561.364
5 IT Hardware 960.932 0 0 960.932
1 Software 158.080 0 0 158.080
2 te nisjes 0 0 0 0
3 0
4 0




Subjekti: Deloitte Albania sh.p.k
Inventari automjeteve ne pronesi te Deloitte Albania sh.p.k 2014
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